



ارزش  
صنعت  
بازی جهان  
در سال  
۲۰۲۳ به  
حدود ۳۸۵  
میلیارد دلار  
رسیده است  
و انتظار  
می رود این  
رقم در سال  
۲۰۲۷ به  
۵۲۲ میلیارد  
دلار برسد

## پشتتازی گوشی های هوشمند در صنعت بازی

۵۶ درصد از درآمد صنعت بازی در سال ۲۰۲۳

در نتیجه استفاده گیمرها از گوشی های هوشمند بوده است

### گزارش

میترا جلیلی

خبر نگار

افزایش تعداد کاربران اینترنت در جهان به بیش از ۵ میلیارد نفر، بازی سازان را به سمت طراحی و تولید بازی های مهیج تر و جذاب تر هدایت کرده به گونه ای که حالا دیگر بازی های ویدیویی، موبایلی و آنلاین به یکی از تقریحات اصلی مردم جهان تبدیل شده است. به موازات توسعه بازی های ویدیویی، تعداد گیمرها روز به روز در حال افزایش است و البته گوشی های هوشمند نقش بسیار مهم و کلیدی در افزایش میزان درآمدزایی صنعت گیم و همچنین افزایش تعداد گیمرها در جهان داشته است.

**وضعیت صنعت بازی در جهان**  
گزارش های مؤسسه New Zoo نشان می دهد، ارزش صنعت بازی جهان در سال ۲۰۲۳ به حدود ۳۸۵ میلیارد دلار رسیده است و انتظار می رود این رقم در سال ۲۰۲۷ به ۵۲۲ میلیارد دلار برسد.

سال ۲۰۲۳ در حالی است که ارزش این صنعت رسیده است و انتظار می رود این رقم در سال ۲۰۲۷ به حدود ۳۸۵ میلیارد دلار برسد.

می رود بازار جهانی بازی های ویدیویی از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۳۰ با نرخ رشد ترکیبی سالانه ۱۳٫۴ درصد، به ۵۸۳٫۶۹ میلیارد دلار برسد. بیشترین میزان درآمدزایی هم در سال ۲۰۲۳ متعلق به کشور چین با مبلغ ۱۰۵٫۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین آمریکا و ژاپن از نظر میزان درآمدزایی پس از آمریکا در رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند. از دیگر کشورهایی که در جمع ۱۰ کشور برتر از نظر درآمدزایی صنعت گیم قرار دارند، می توان به کره جنوبی، بریتانیا و فرانسه اشاره کرد. کانادا، ایتالیا و برزیل هم رتبه های هشتم تا دهم دنیا را در سال ۲۰۲۳ از نظر درآمدزایی از صنعت گیم به خود اختصاص دادند.

### آسیا، پشتتاز جهان در تعداد گیمر

طبق آخرین داده های استاتیستا، در حال حاضر تقریباً ۳٫۲۲ میلیارد گیمر فعال در سراسر جهان وجود دارد. این رقم تنها در هفت سال بیش از یک میلیارد افزایش یافته است که نشان از افزایش ۳۲ درصدی آن دارد. همچنین پیش بینی می شود که تعداد گیمرها تا پایان سال ۲۰۲۴ به ۳٫۲۲ میلیارد نفر برسد یعنی این تعداد، ۱۰۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت. اما بیشترین تعداد علاقه مندان به بازی های ویدیویی و کامپیوتری در کدام منطقه جهان جای گرفته اند؟ طبق این گزارش، در زمینه تعداد گیمر می توان آسیا را پشتتاز جهان دانست چرا که طبق آخرین اطلاعات، آسیا با حدود ۱٫۵ میلیارد گیمر، حدود ۲ برابر هر منطقه دیگری در جهان، گیمر در خود جای داده است. در واقع آسیا با ۱٫۴۲ میلیارد گیمر، بیشترین مجموع اروپا، آمریکا لاتین و آمریکا شمالی افراد علاقه مند به بازی های کامپیوتری و موبایلی را در خود جای داده است. برای درک بهتر این موضوع باید گفت که پس از آسیا، اروپا با ۷۱۵ میلیارد گیمر قرار گرفته و آمریکا لاتین با ۴۲۰ میلیون گیمر در رده سوم جای گرفته است. در آمریکا شمالی ۲۸۵ میلیون گیمرو در منطقه منا (MENA) یعنی خاورمیانه و شمال آفریقا هم ۱۶۸ میلیون گیمر فعالیت دارند. درباره تنوع جنسیتی گیمرها هم باید

گفت که حدود ۵۵ درصد گیمرها جهان، یعنی بیش از ۱٫۷ میلیارد نفر مرد و بیش از ۱٫۳۹ میلیارد نفر زن هستند. همچنین اطلاعات استاتیستا نشان می دهد که ۴ نفر از هر ۵ گیمر یعنی حدود ۸۰ درصد گیمرها جهان، بالای ۱۸ سال هستند.

### بیشترین تعداد کاربر گوشی هوشمند در چین

علاوه بر استاتیستا برخی دیگر از مؤسسات پژوهشی هم نگاهی به بازار گیم جهان داشته و نگاهی دقیق هم به لوازم الکترونیک مورد استفاده گیمرها کرده اند. بر اساس گزارش تحلیلگران مؤسسات پژوهشی IDC و data.ai، ۵۶ درصد از درآمد صنعت بازی در سال ۲۰۲۳ در نتیجه استفاده گیمرها از گوشی های هوشمند بوده است چرا که کاربران به دلیل در دسترس تر بودن، بیش از هر چیز با گوشی های هوشمند خود بازی کرده اند. این در حالی است که این رقم برای کنسول ها ۲۲ درصد، برای کامپیوترهای خانگی ۲۱ درصد و برای کنسول های دستی هم رقمی حدود یک درصد در سال ۲۰۲۳ بوده است.

آمارها نشان می دهد، حدود ۹۰ درصد گوشی ها در جهان هوشمند هستند و بخش عمده جمعیت جهان یکی از این گوشی ها را دارند. در حال حاضر بیش از ۶٫۵ میلیارد نفر از جمعیت حدود ۸ میلیارد نفری جهان گوشی هوشمند در اختیار دارند و با توجه به رشد سالانه ۵ درصدی تملک این گوشی ها، انتظار می رود این رقم در کشورهای درحال توسعه هم افزایش یابد.

چین بیشترین تعداد کاربر گوشی هوشمند را دارد که بسیاری از آنها بازی هم می کنند بنابراین وقتی می بینیم آسیا بیشترین گیمر را در خود جای داده، جای تعجب ندارد. چین با بیش از ۹۷۴ میلیون کاربر گوشی هوشمند در جهان صدرنشین است و پس از آن هند، آمریکا و اندونزی جای گرفته اند. ژاپن هفتمین کشور از نظر بیشترین تعداد کاربر گوشی هوشمند در جهان محسوب می شود و پاکستان با ۷۲٫۹۹ میلیون کاربر گوشی هوشمند از جمعیت ۲۴۱ میلیون نفری خود،

دهمین رتبه جهان را به خود اختصاص داده است. همچنین باید گفت در سال ۲۰۲۳ اندروید محبوب ترین سیستم عامل در جهان بود و کاربران گوشی های هوشمند برای خرید و بازی از گوشی های اندرویدی استقبال بیشتری داشتند.

### لهستان در جمع ۳ کشور برتر اروپایی

با توجه به استقبال کاربران از بازی های مختلف، اشتغالزایی هم در این صنعت رونق گرفته و شرکت های بازی های ویدیویی با نیروی کار بیش از ۳۳۰ هزار نفر در آمریکا شمالی، اروپا و آسیا از جمله در بازارهای بازی های ویدیویی

در حال ظهور مانند هند، به کارفرمایان بزرگی تبدیل شده اند. از سوی دیگر کشوری مانند لهستان موفق شد در سال ۲۰۲۳ میلادی در جمع ۳ کشور برتر اروپایی از نظر شاخص اشتغالزایی در صنعت گیم قرار بگیرد و به طور پایدار از نظر حجم نیروی کار از آلمان پیشی بگیرد، هرچند از نظر میزان درآمدزایی از صنعت گیم، از آلمان عقب تر است. طبق این گزارش، نیروی کار بازی های ویدیویی لهستان یکی از بزرگترین نیروهای کار در اروپاست و درصد زنان شاغل در صنعت گیم لهستان نیز به ۲۴ درصد می رسد که رقمی قابل توجه است.

### هزینه ۱۹۴ میلیارد دلاری گیمهای جهان

محققان و پژوهشگران شرکت IDC به میزان هزینه گیمرها در جهان هم پرداخته اند. بر اساس این گزارش، در سال ۲۰۲۳ گیمرها در سراسر جهان حدود ۱۹۴ میلیارد دلار برای بازی های ویدیویی هزینه کردند که از این مبلغ ۱۰۸ میلیارد دلار صرف بازی های موبایلی شده است. هر چند ۱۰۸ میلیارد دلار مبلغ قابل توجهی است ولی جالب اینجاست که با نتایج دو سال قبل کمی فاصله دارد. در سال ۲۰۲۲، میزان هزینه کاربران برای بازی های موبایلی ۳ درصد و در سال ۲۰۲۱ حدود ۷ درصد بیشتر از رقم سال ۲۰۲۳ بوده است. تحلیلگران معتقدند با عرضه بازی های در دسترس همچون نهنگ آبی که مشکلات روحی برای نوجوانان ایجاد کرد و حتی منجر به خودکشی تعدادی از آنها در جهان شد، سیاست های حفظ حریم خصوصی سخت تر شد و به عنوان مثال شرکت ابل برای دور ماندن گیمهای نوجوان خود از این بازی ها، قوانین سختگیرانه تری اعمال کرده است. به اعتقاد برخی، یکی از دلایل کاهش میزان درآمدزایی صنعت بازی از گوشی های هوشمند همین موضوع است. به گفته محققان، این کاهش سهم درآمدزایی همچنین تحت تأثیر قوانین جدیدی است که در چین به عنوان یکی از کشورهای دارای بالاترین تعداد گیمر در جهان، وضع شده است. در قوانین چین محدودیت زمان بازی برای نوجوانان در نظر گرفته شده و حتی به آنها اجازه داده نمی شود که به دلخواه خود پرداخت های درون برنامه ای برای بازی انجام دهند و یک سقف مشخص برای این خریدها تعیین شده که این امر منجر به کاهش میزان درآمدزایی از بازی های موبایلی در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال قبل از آن شده است. در این گزارش به سایر بخش های بازار هم اشاره شده است. تحلیلگران بازار در این گزارش یادآور شده اند: می توان گفت از ۱۹۴ میلیارد دلار هزینه کرد گیمرها در جهان در سال ۲۰۲۳، سهم بازی های کنسول خانگی ۴۳ میلیارد دلار بوده که البته این رقم ۳ درصد نسبت به سال قبل از آن رشد داشته است. طبق این آمار، گیمرها برای بازی با کامپیوتر خانگی هم ۴۰ میلیارد دلار هزینه کردند که این رقم هم رشد ۴ درصدی نسبت به سال قبل از آن داشته است.



بشرش

## بانک ملت bank mellat

### آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۲/۳۵۵ فروش سهام شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت (سهامی عام)

بانک ملت در نظر دارد در راستای اجرای «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» اصالتاً و کالتاً سهام شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت را با شرایط ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید.

**۱- موضوع مزایده**  
فروش تعداد ۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ سهم با نام معادل ۱۰۰ درصد از سهام شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت (سهامی عام) به شماره ثبت ۳۸۵۶۰۳ به شرح جدول ذیل:

نام شرکت	روش واگذاری	میزان سهام قابل واگذاری		سرمایه ثبت شده (میلیون ریال)	مبلغ کارشناسی پایه سهام مورد مزایده (میلیون ریال)	تضمین شرکت در مزایده	شرایط پرداخت
		تعدادسهم	میزان (درصد)				
سرمایه گذاری توسعه معین ملت	مزایده	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۰۰	۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۶۹,۲۱۴,۵۸۸	۱۰ درصد مبلغ پایه	بصورت نقد و شرایط مندرج در آگهی

### ۲- شرایط مزایده

۲-۱- واگذاری سهام بصورت یکجا انجام می گیرد و خریدار/خریداران باید کل سهام مورد واگذاری را خریداری نمایند.

۲-۲- قیمت مندرج در این آگهی قیمت پایه مزایده می باشد و سهام منور به بالاترین قیمت پیشنهادی در مزایده فروخته خواهد شد. به قیمت های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۲-۳- تضمین شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد از مبلغ پایه بصورت واریز نقدی/چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی از یکی از بانکهای تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به غیر از بانک ملت، قابل تمدید و بدون قید و شرط با مدت اعتبار اولیه حداقل سه ماه و به نفع بانک ملت ارائه شود. چنانچه تضمین مزبور به صورت نقد باشد، به حساب جاری جام به شماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ به شناسه ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۱۸۹ (قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت) واریز و اصل قیش واریزی ارائه گردد.

۲-۴- مانده مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت موضوع مزایده مبلغ ۷۶۷/۱۷۳/۱۴۶ میلیون ریال می باشد که در صورت مشخص شدن برنده مزایده، به مبلغ معامله اضافه می شود.

۲-۵- متقاضی/ متقاضیان از تاریخ نشر این آگهی لغایت پایان مهلت ارائه پیشنهادها می توانند ضمن واریز مبلغ ۵۰ میلیون ریال بابت فروش اسناد مزایده به حساب بانکی شماره ۲۰۲۴۰۱۰۴۶۵ به شناسه واریز ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۲۲۳ به نام بانک ملت، با مراجعه به دفتر امور شرکتهای و سرمایه گذاری بانک ملت به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، بعد از بیمارستان پارس، طبقه فوقانی شعبه لاله بانک ملت، کدپستی ۱۴۱۵۹۴۵۴۱۹، شماره تماس (۰۲۱-۸۸۳۸۴۵۲۳) یا ارائه مدارک شناسایی و معرفی نامه معتبر، اسناد مزایده و اطلاعات مالی شرکت را دریافت نمایند.

### ۳- شرایط پرداخت

۳-۱- برنده/برندگان مزایده باید، از تاریخ ابلاغ کتبی توسط بانک ملت، حداقل ۵۰ درصد مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده - به شرح بند ۴-۲ این آگهی- را حداکثر ظرف مدت پانزده روز تقویمی و مابقی مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده - به شرح بند ۴-۲ این آگهی- را حداکثر ظرف سی روز تقویمی به حساب جاری جام به شماره ۱۴۰۲۱۷۵۰۳۰۳۵۵۱۳۹ به نام گروه حاصل از فروش اموال بانک، نزد بانک ملت، شعبه چهار راه ولیعصر (قابل پرداخت درکلیه شعب بانک ملت) پرداخت و تسویه نمایند. در غیر این صورت نتیجه مزایده باطل و خسارات وارده از جمله واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی برابر ضوابط و مقررات برداشت/ وصول / صبط خواهد شد و خریدار/ خریداران نسبت به آن هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.

۳-۲- چنانچه متقاضی/ متقاضیان، معادل ۱۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت واریز نمایند، متعهد به پرداخت مابقی مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده، مطابق با شرایط بند-۳ این آگهی خواهد بود.

۳-۳- چنانچه متقاضی/ متقاضیان، معادل ۱۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی ارائه نمایند، متعهد به پرداخت مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده، مطابق با شرایط بند-۳ این آگهی خواهد بود.

۳-۴- انتقال قطعی سهام حداکثر ظرف مدت چهل و پنج روز کاری پس از پرداخت کل مبلغ سهام و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده و طی تشریفات قانونی، انجام خواهد شد.

۳-۵- تحقق معامله منوط به پرداخت کل مبلغ سهام و همچنین مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده می باشد، در غیر اینصورت مزایده باطل و خسارات وارده از جمله واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت / ضمانتنامه بانکی برابر ضوابط و مقررات برداشت/ وصول / صبط خواهد شد و خریدار/ خریداران نسبت به آن هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.

### ۴- سایر شرایط

۴-۱- متقاضی/ متقاضیان شرکت در مزایده نباید ممنوع معامله بوده و باید دارای شرایط عمومی شرکت در مزایده باشد. متقاضی/ متقاضیان باید تمامی مجوزهای لازم از نهادهای ذریخت خود جهت شرکت در مزایده را اخذ نمایند.

۴-۲- نقل و انتقال سهام پس از انعقاد قرارداد و در چارچوب مفاد آن صورت می گیرد.

۴-۳- به پیشنهادهای فاقد واریز نقدی/ چک بانکی تضمین شده در وجه بانک ملت/ ضمانتنامه بانکی، پیشنهادهای مشروط، مبهم، مخدوش و ناقص و یا تسلیم مدارک خارج از موعد مقرر ترتیب اثرده نخواهد شد.

۴-۴- جلسه بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ در محل تهران، بلوار کشاورز، بعد از بیمارستان پارس، طبقه فوقانی شعبه لاله بانک ملت، کدپستی ۱۴۱۵۹۴۵۴۱۹، شماره تماس (۰۲۱-۸۸۳۸۴۵۲۳) برگزار خواهد شد. حضور پیشنهاد دهنده/ پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان قانونی آنها در جلسه با ارائه کارت شناسایی و معرفی نامه معتبر مجاز خواهد بود.

۴-۵- بانک در قبول و یا رد یک یا کلیه پیشنهادها/کنسرسیوم و یا ابطال مزایده بدون ذکر هیچ گونه دلیلی مختار خواهد بود و شرکت کننده/ شرکت کنندگان در مزایده حق هر گونه اعتراض را در این خصوص، قبلاً از خود سلب و اسقاط نموده اند و همچنین متقاضیانی که پیشنهاد خود را در مهلت تنظیم شده در این آگهی به بانک تسلیم می نمایند، بدین وسیله اقرار می کنند، در صورت برنده نشدن حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.

۴-۶- متقاضیان برای اخذ اطلاعات بیشتر و بازدید از دفتر مرکزی شرکت می توانند با دفتر امور شرکتهای و سرمایه گذاری بانک ملت (۰۲۱-۸۸۳۸۴۵۲۳) تماس حاصل نمایند.

جدول زمانی انجام مزایده	
آغاز توزیع اسناد مزایده	تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ از ساعت ۰۸:۰۰ صبح
پایان مهلت ارسال مدارک مزایده و ارائه پیشنهاد	تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶:۰۰)
تاریخ بازگشایی پاکات	تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ ساعت ۱۴:۰۰